Publicado no Diário

Oficial Eletrônico

Nº082/2025 - Data: de 07

de maio de 2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria nº47/2025 - SME.
De 07 de maio de 2025

Súmula: Dispõe sobre designação
de servidor, como Secretário Escolar.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA
RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuiçôes conferidas por
meio do Decreto nº 6277 de 1 O de março de 2022.

RESOLVE:

Art. 1 ° Designar a servidora Victoria Rodrigues Arcanjo, matrícula nº 358349, para
atuar como Secretária Escolar na Escola Municipal Francisco Quiriino Machado.

Art. 2° A presente designação tem por finalidade atender aos critérios pré
estabelecidos pelo Núcleo Regional da Área Metropolitana Sul - AM - Sul.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaç:ão, revogadas as
disposições em contrário.

Se

Rua Espanha, 66, Bairro Nações CEP: 83823-048 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7613 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br